No. 775

## King Sigismund III to Emperor Ferdinand II

Warsaw, 1 February 1631

*Sigismund III, King of Poland, expresses his gratitude to Emperor Ferdinand II for the information on the military operations of Gustav II Adolf in West Pomerania. He hopes that Gustav II Adolf will soon be defeated by the imperial forces.*

*Copy: BC Cracow, MS 365, p. 472.*

Grate nobis fuerunt literae<sup>1</sup> Maiestatis Vestrae etsi paulo serius redditae, quibus Maiestas Vestra adiunxit seriem gestorum consiliorumque Gustavi<sup>2</sup> communis hostis nostri. Caeterum non possumus nisi peracerbe ferre, quod ille prospere bellum ad defectionem potissimum provincialium in Pomerania gerat, quamquam fore confidimus, ut ille vincentibus armis Maiestatis Vestrae brevi succumbat, idque ardentibus votis a Deo flagitamus communem nobis cum Maiestate Vestra causam ac periculum rerumque omnium fortunam reputando. Quod reliquum est Maiestati Vestrae longaeuam incolumitatem faustaque ac prospera omnia a Deo precamur. Varsaviae 1 Februarii 1631.

<sup>1</sup> The letters from Ferdinand II to Sigismund III from the turn of 1630 and 1631 which contained reports on the progress of the war with Sweden in West Pomerania have not been found.

<sup>2</sup> Gustav II Adolf.

No. 776

## King Sigismund III to Emperor Ferdinand II

Warsaw, 3 February 1631

*Sigismund III, King of Poland, notifies Emperor Ferdinand II that imperial soldiers will soon receive their overdue pay. Its amount, however, will have to take into account the damage done to royal subjects while the soldiers were staying in Poland.*

*Copy: BC Cracow, MS 365, pp. 471–472.*

Quantopere cordi curaeque nobis sit, ut copiis nobis a Maiestate Vestra subsidio missis debita stipendia quantocius exsolvantur saepius iam tum Maiestati Vestrae quam illustri duci maxima officialibusque ipsis per literas<sup>1</sup> nostras declaravimus, adiectis gravissimarum rationum ac impedimentorum momentis, quae eorum stipendiorum solutionem hactenus morabantur. Eadem etiam nunc mens idem animus nobis ac Regni ordinibus est, ut primo quoque tempore stipendia haec exsolvantur et in comitiis ad diem VIII mensis Ianuarii proximi indictis ratio eius solutionis ex aequo bonoque ineatur. Nam etsi per commissarios nostros calculus cum praefectis et officialibus istius exercitus initus erat, tamen quod conditionibus circa eundem calculum in transactione expressis non est ab eis satisfactum cum et diverso quam conventum erat itinere e Regno exercitus discesseret et maxima damna incolis Regni intulerat non potest ea stipendiorum solutio expraessari et calculo huius transactionis praestari cui exercitus ipse contravenit et partem stipendiorum ipse sibi redeundo exsolvit. Proinde aequum est, ut novis commissariis destinatis et ad certum tempus et locum ablegatis ratio et calculus talis ineatur qui neutri parti noxae ac detrimento esse possit prout in responso nostro exercitus eiusdem nuntio non ita pridem dato plenius declaravimus. Caeterum Maiestas Vestra pro aequitate et prudentia sua id totum in eam partem accipiet, ut persuasum habeat partim temporum iniuria partim ipsius exercitus facto a transactione alieno hanc solutionis moram accidisse. Quod reliquum pertinent ita sarti tectique ac integre eidem conserventur affatim etiam Sueticos a consiliariis nostris ipsisque commissariis, qui inducias cum illis sancierunt admonere mandavimus contra induciarum fidem facturos pactaque violaturos, si districtus qui sunt membra Regni invadere vel quovis modo gravare attentarint illas itidem rationes inibimus, ut fidelitatibus vestris consulatur,

ceterum fidelitates vestrae aequo et forti animo tantisper ea incommoda ferent, dum ipse Deus pacem restituat quae redditae reflorescet et pristina fide vestrarum fortuna atque libertas. Quod reliquum est fidelitates vestras recte valere cupimus eisdemque gratiam nostram regiam benigne deferimus. Varsaviae die III Februarii 1631.

<sup>1</sup> See no. 755.

No. 777

## King Sigismund III to Emperor Ferdinand II

Warsaw, 4 February 1631

*Due to the fact that the truce between Poland and Muscovy will soon come to an end, Sigismund III, King of Poland, requests that Emperor Ferdinand II mediate between both countries in order to prolong the truce and reach peace.*

*Original: HHStA Vienna, Polen I 54, Polonica 1631, f. 1–2. Trace of the seal.*

Serenissimo et excellentissimo principi domino Ferdinando II divina favente clementia electo Romanorum imperatori semper augusto ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae regi, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Styriae, Carintiae, Carniolae, Vitembergae, comiti Tirolis domino cognato et affini nostro carissimo. Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque, nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex. Salutem et mutui amoris contiuum incrementum. Serenissime et excellentissime princeps domine cognate et affinis noster carissime.

Ea semper fuit Maiestatis Vestrae erga nos Regnumque nostrum amicae voluntatis propensio, ut non solum ei Maiestas Vestra vicinitatis officia abunde praestaret verum etiam commodis et ornamentis ipsis studeret ac paci, tranquillitati, securitati quoties usus et occasio poscebat, consuleret. Eundem coniunctissimi cognati atque benevolentissimi vicini animum, quin deinceps quoque retinere ac testari velit Maiestas Vestra minime ambigimus eaque de causa tanto fidentius Maiestati Vestrae praesens negotium commendatum hisce venimus. A duodecim annis indutias, per commisarios nostros cum Moscorum impositio duce pepigeramus, suspensis armis<sup>1</sup> quibus veteres iniurias et Imperium Moscoviticum ad Vladislaum Sigismundum filium nostrum concordi electione<sup>2</sup> et iurata fide delatum vindicabamus. Quae quidem indutiae quoniam post decursum bienii finiuntur et nostrae ac reipublicae interest, ut vel bello apparando vel novae tractationi aut pacificationi instituendae sese mature accingat, experiri adversae partis animos anno superiore voluimus, missis senatorum nostrorum nomine ad consiliarios et officiales Moscoviticos nuntiis et literis exploratum, bellumne an pax illis cordi foret. Verum illi temere ac barbaramente

nec literas nec nuntios admiserunt, vel innata obstinatione vel hostium nostrorum machinationibus a novae tractationis studio abducti. Itaque cum tentamentum id apud gentem obstinatam in cassum abiisset, referendum ea de re ad Maiestatem Vestram duximus cuius imperiali auctoritate pertinaciam obstinatae gentis facile flecti posse confidimus. Quare diligenter a Maiestate Vestra petimus, ut negotium istius pacificationis vel indutiarum prolongationis in se suscipiat, misso quam primum legato, qui gentem insignibus imperialibus superbientem et eo ipso auctoritati Maiestatis Vestrae cessuram ad indutias renovandas vel perpetuam pacem sancendam hortetur quo respublica imminentibus etiam aliunde iam Imperio Regnisque Maiestatis Vestrae quam reipublicae huic bellis ac periculis an bellum hostis malit mature scire possit. Faciet Maiestas Vestra rem imperatore christiano dignam et amici cognatique ac tot nexibus coniuncti principis officio consentaneam unaque suis etiam ac Imperii sui rebus consulat, quorum salus ac securitas incolumitate et florente statu Regni nostri magna ex parte nititur. Cui felicissimos rerum omnium successus ac longaevam incolumitatem a Deo precamur. Datum Varsaviae die IV mensis Februarii anno Domini MDCXXXI regnorum nostrorum Poloniae XXXXIV Sueciae XXXVIII.

Eiusdem Maiestatis Vestrae

bonus cognatus

Sigismundus rex

<sup>1</sup> On 11 December 1618, Poland and Muscovy signed a truce which was to last from 3 January 1619 to 3 July 1633.

<sup>2</sup> In 1610 Prince Wladyslaw was elected by the boyars Grand Duke of Muscovy.

No. 778

## King Sigismund III to King Ferdinand III

Warsaw, 20 February 1631

*Sigismund III, King of Poland, asks Ferdinand III, King of Hungary and Bohemia, for an intervention in regard to Zbigniew Bobrownicki, Burgrave of the Cracow castle, who wants to reclaim the money inherited by his wife from the Kochcicy family as land property in Silesia.*

*Copy: BC Cracow, MS 359, pp. 569–570.*

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque nec non Suecorum, Gothorum, Vandalorumque haereditarius rex serenissimo principi domino Ferdinando Ernesto Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae regi, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae, Virtembergae, comiti Tirolis cognato nostro carissimo. Salutem et omnis felicitatis continuum incrementum. Serenissime princeps cognate noster carissime.

Aditurus certam pecuniae summam generosus Zbigneus Bobrownicki<sup>1</sup> arcis nostrae Cracoviensis burgrabius et secretarius noster coniugi<sup>2</sup> suae per generosos olim Kochcickie<sup>3</sup> coniuges in bonis terrestribus in Silesia iure provinciali non repugnante inscriptam et assecuturam supplicavit nobis, ut hoc ipsius negotium Serenitati Vestrae commendaremus. Faciles nos hac in parte ei praebuimus, tum aequitati ipsius causa, tum quod sciamus Serenitatem Vestram eximio iustitiae propagandae teneri studio. Proinde amanter a Serenitate Vestra postulamus velit officialibus suis, qui hoc ipsum negotium expensuri sunt iniungere, ut eiusdem generosi Bobrownicki iustam rationem habent ac id quod ipsi vigore inscriptionis debetur, quibusquis iuris anfractibus praecisis persolvi curent. Pari erga subditos Serenitatis Vestrae usuri benevolentia quo loco vicissim Serenitatis Vestrae commendationem habeamus omni occasione testamur. De caetero Serenitati Vestrae omnem prosperitatem ac diuturnam valetudinem ex animo precamur. Datum Varsaviae die XX mensis Februarii anno Domini 1631.